



## BERRIMET 2018-2019. EGUTEGI AKADEMIKOA

### IBILBIDE PROFESIONALA

#### 1. DEIALDIA

---

DERRIGORREZKO MATERIAK	HASIERA DATA	BUKAERA DATA	BEHIN BEHINEKO NOTAK ikusgarri (15:00)	ERREKLAMAZIO EGUNAK	BEHIN BETIKO NOTAK (15:00)
0. Harrera modulua	Urriak 1	Urriak 11			
1.1.Gizarte aldaketak eta hezkuntzaren erronkak	Urriaren 15	Urtarrilak 18	Urtarrilak 28	Urtarrilak 29-30	Otsailak 13
1.5.Berrikuntza erakundearen kulturaren eta bere kideen arteko harremanaren roletan	Urriaren 15	Urtarrilak 18	Urtarrilak 28	Urtarrilak 29-30	Otsailak 13
1.4. Berrikuntza baliabide didaktikoetan: Informazio eta Komunikazioaren Teknologiak (IKT)	Azaroak 5	Otsailak 1	Otsailak 11	Otsailak 12-13	Otsailak 13
1.2. Ikuspegi berriak curriculumaren edukien diseinuan eta definizioan	Urtarrilak 28	Martxoak 22	Apirilak 3	Apirilak 3-4	Uztailak 3
1.3.Ikaskuntza-irakaskuntza prozesuaren berrikuntza	Martxoak 25	Ekainak 7	Ekainak 17	Ekainak 18	Uztailak 3

**BERRIMET Masterra (Berrikuntza didaktiko-metodolo, proiektuen garapena eta kudeaketa hezkuntza erakundeetan)**

2018-2019 ikasturtea

<b>IBILBIDE PROFESIONALA</b>	<b>HASIERA DATA</b>	<b>BUKAERA DATA</b>	<b>BEHIN BEHINEKO NOTAK ikusgarri (15:00)</b>	<b>ERREKLAMAZIO EGUNAK</b>	<b>BEHIN BETIKO NOTAK (15:00)</b>
1.9.Gogoeta: praktika, hobetzeko bitarteko gisa	Urriak 15	Urtarrilak 25	Otsailak 6	Otsailak 7-8	Otsailak 11
1.6.Hezkuntza-erakundeen aldaketa eragiteko estrategiak	Martxoak 4	Maiatzak 24	Ekainak 4	Ekainak 5-6	Uztailak 3
1.8.Berrikuntzaren garapena eta kudeaketa IKTen bidez hezkuntza-erakundeetan	Otsailak 4	Maiatzak 3	Maiatzak 14	Maiatzak 15-16	Uztailak 3
1.7.Ikaskuntza-irakaskuntza prozesuak berritzeko proposamenen diseinua eta garapena	Urtarrilak 30	Ekainak 19	Ekainak 26	Ekainak 27-28	Uztailak 3

<b>MASTERRA IKASTURTE BATEAN EGITEN DUTENEK (2018-2019)</b>						
	<b>HASIERA DATA</b>	<b>BUKAERA DATA</b>	<b>AURKEZPENA DEFENTSA</b>	<b>BEHIN BEHINEKO NOTAK ikusgarri (15:00)</b>	<b>ERREKLAMAZIO EGUNAK</b>	<b>BEHIN BETIKO NOTAK ikusgarri (15:00)</b>
2.5.Practicum-a* <b>I aukera</b>	Azaroak 12	Abenduak 21	<b>EZ DAGO</b>	Urtarrilak 17	Urtarrilak 17-18	Otsailak 12
2.5.Practicum-a <b>II aukera</b>	Otsailak 4	Maiatzak 31	<b>EZ DAGO</b>	Ekainak 18	Ekainak 19-20	Uztailak 3
2.6. Master Bukaerako Lana (MBL)	Prozesuaren hasiera urriak 15	(Ekainak 17**) Uztailak 2***	Uztailak 8-12	Uztailak 12	Uztailak 12	Uztailak 15

\* Praktikak urte batean egiten dutenek bi praktikaldi sasoi AUKERATZEKO izango dute. Harrera moduluaren bukaeran eskaera-orrian zein sasoitara egin nahi diren adierazi beharko du ikasleak eta Praktiken koordinatzaileari adierazi.

\*\***Ekainak 17:** egun honetan **Defentsarako eskaera-orria** igoko da plataformara ("Proiektua" ikastaroan, dagokion zereginean eta deialdian)

\*\*\* **Uztailak 2:** egun honetan behin betiko txostenaren **depositoa** egingo da plataformako bere zereginean igoaz.

## 2. DEIALDIA

---

	<b>BUKAERA DATA</b> (materiako entregagaiak entregatuta)	<b>BEHIN BEHINEKO NOTAK</b> ikusgarri (15:00)	<b>ERREKLAMAZIO EGUNAK</b>	<b>BEHIN BETIKO NOTAK</b> ikusgarri (15:00)
MATERIA GUZTIAK ( <b>MBLa salbu</b> )	Uztailak 8	Uztailak 11	Uztailak 12	Uztailak 15
Master Bukaerako Lana (MBL)	(Irailak 11*) Irailak 25**	Urriak 4	Urriak 4	Urriak 7
	Aurkezpenak: Irailak 30-Urriak 4			

- \* **Irailak 11:** egun honetan **Defentsarako eskaera-orria** igoko da plataformara ("Proiektua" ikastaroan, dagokion zereginen eta deialdian)
- \*\***Irailak 25:** egun honetan behin betiko txostenaren **depositoa** egingo da plataformara igoaz.

## **MBLaren 3. eta 4. DEIALDIAK**

MBL ez bada 1. eta 2. deialdian gainditzen berriro matrikulatu beharra dago MBLean. Kasu honetan deialdi bat Otsailera aurreratzeko aukera dago. 2019-2020 ikasturtean hauek dira 3. deialdia aurreratzuz gero kontutan hartu beharreko data eta epeak:

<b>MBL 3. Deialdiaren aurrerapena (2018-2019 ikasturtean)</b>						
	<b>HASIERA DATA</b>	<b>BUKAERA DATA</b>	<b>AURKEZPENA DEFENTSA</b>	<b>BEHIN BEHINEKO NOTAK ikusgarri (15:00)</b>	<b>ERREKLAMAZIO EGUNAK</b>	<b>BEHIN BETIKO NOTAK</b>
2.6. Master Bukaerako Lana (MBL)	Urriak 15	Otsailak 7* Otsailak 21**	Otsailak 25- Martxoak 1	Martxoak 1	Martxoak 1	Martxoak 4

- **\* Otsailak 7:** egun honetan **Defentsarako eskaera-orria** igoko da plataformara ("Proiektua" ikastaroan, dagokion zereginean eta deialdian)
- **\*\*Otsailak 21:** egun honetan behin betiko txostenaren **depositoa** egingo da plataformara igoaz.

**\*Deialdia aurreratzeko asmoa duen ikasleak idazkaritza birtualean eskatuko du aurrerapena urtarrilean zehar.**

### **AURRERAPENA ESKATZEKO KONTUTAN IZAN BEHARREKO BALDINTZAK (idazkaritza.huhezi@mondragon.edu helbidera idatziz)**

- MBLaz gain, gehienez titulazio osoko %5 pendiente izatea, eta ikasgai guztiak beranduez otsaileko deialdikoak izatea.
- Ikasturte bakoitzean behin eskatu ahal izango da aurrerapena, eta Abenduak 10 baino lehen egingo da, idazkaritza akademikoarekin harremanetan jarriz.
- Kasu berezirik balego, Graduondoko Batzordeak, ikasle bakoitzaren egoera akademikoa aztertuko du eta egokia dela ikusiz gero, egoera ahalbidetuko luke.
- MBLa aurreratzen duenak, bi deialdi izango ditu:
  - \*Otsaila (deialdi aurreratua)
  - \*Uztaila (ohiko deialdia)
- MBL aurrerapena eskatu duen ikasleak, otsaileko deialdi aurreratuan kalifikazio bat izango du (0-10 bitartean) eta hortaz deialdi hori erabili egin beharko du nahitaez.
- Otsaileko deialdi aurreratuan ikasleak ez du izango aukerarik UKOrrik (ez KU eta ez KE) eskatzeko.

**BERRIMET Masterra (Berrikuntza didaktiko-metodolo. proiektuen garapena eta kudeaketa hezkuntza erakundeetan)**

2018-2019 ikasturtea

**IKERKETA IBILBIDEA**

**BERRIMET 2018-19**

Masterraren aurkezpena: Irailak 20

BERRIMET – 2018-2019										
1. SEI HILABETEA					1. SEI HILABETEA					
IRAILA	URRIA	AZAROA	ABENDUA	URTARRILA	OTSAILA	MARTXOA	APIRILA	MAIATZA	EKAINA	
DERRIGORREZKO MATERIAK	HARRERA Irailak 20 17:00-20:00	1.1. Gizarte aldatetak eta hezkuntzaren erronkak (4 ECTS)				1.2. Ikuspegi berriak curriculumaren diseinuan eta definizioan (3 ECTS)		1.3. Ikaskuntza-irakaskuntza prozesuen berrikuntza (5 ECTS)		
			1.4. Berrikuntza baliabide didaktikoetan (4 ECTS)							
IKERKETA IBILBIDEA	HARRERA MODULUA	1.5 Berrikuntza erakundeen kulturaren eta bere kideen arteko harreman zein roletan (4 ECTS)								
		2.2 Informazio-kompetentziak: Informazio zientifikoa eta bibliografiaren kudeaketa (5 ECTS)			2.1. Ikerkuntza-proiektuen diseinua (5 ECTS)					
					2.3 Ikerkuntza kuantitatiboaren metodologia (5 ECTS)					
					2.4 Ikerkuntza kualitatiboaren metodologia (5 ECTS)					
					Praktikak (I aukera) (6 ECTS)		Praktikak (II aukera) (6 ECTS)			
PROIEKTUA /MBLa (14 ECTS)										

**BERRIMET 2018-2019. EGUTEGI AKADEMIKOA**

**IKERKETA IBILBIDEA**

**1. DEIALDIA**

<b>DERRIGORREZKO MATERIAK</b>	<b>HASIERA DATA</b>	<b>BUKAERA DATA</b>	<b>BEHIN BEHINEKO NOTAK ikusgarri (15:00)</b>	<b>ERREKLAMAZIO EGUNAK</b>	<b>BEHIN BETIKO NOTAK ikusgarri (15:00)</b>
1. Harrera modulua	Urriak 1	Urriak 11			
1.1.Gizarte aldaketak eta hezkuntzaren erronkak	Urriaren 15	Urtarrilak 18	Urtarrilak 28	Urtarrilak 29-30	Otsailak 13
1.5.Berrikuntza erakundearen kulturaren eta bere kideen arteko harreman zein roletan	Urriaren 15	Urtarrilak 18	Urtarrilak 28	Urtarrilak 29-30	Otsailak 13
1.4. Berrikuntza baliabide didaktikoetan: Informazio eta Komunikazioaren Teknologia (IKT)	Azaroak 5	Otsailak 1	Otsailak 11	Otsailak 12-13	Otsailak 13
1.2. Ikuspegi berriak curriculumaren edukien diseinuan eta definizioan	Urtarrilak 28	Martxoak 22	Apirilak 3	Apirilak 3-4	Uztailak 3
1.3.Ikaskuntza-irakaskuntza prozesuen berrikuntza	Martxoak 25	Ekainak 7	Ekainak 17	Ekainak 18	Uztailak 3



**BERRIMET Masterra (Berrikuntza didaktiko-metodolo. proiektuen garapena eta kudeaketa hezkuntza erakundeetan)**

2018-2019 ikasturtea

<b>IKERKUNTZA IBILBIDEA</b>	<b>HASIERA DATA</b>	<b>BUKAERA DATA</b>	<b>BEHIN BEHINEKO NOTAK ikusgarri (15:00)</b>	<b>ERREKLAMAZIO EGUNAK</b>	<b>BEHIN BETIKO NOTAK ikusgarri (15:00)</b>
2.1.Ikerkuntza-proiektuen diseinua *	Urtarrilak 8	Ekainak 14	Ekainak 26	Ekainak 27-28	Uztailak 3
2.2.Informazio-konpetentziak: Informazio zientifikoa eta bibliografiaren kudeaketa	Urriak 15	Abenduak 21	Urtarrilak 16	Urtarrilak 18-19	Otsailak 11
2.3.Ikerkuntza kuantitatiboaren metodologia	Urtarrilak 21	Maiatzak 24	Ekainak 13	Ekainak 14-15	Uztailak 3
2.4.Ikerkuntza kualitatiboaren metodologia	Urtarrilak 15	Maiatzak 16	Ekainak 13	Ekainak 14-15	Uztailak 3

MASTERRA IKASTURTE BATEAN EGITEN DUTENEK (2018-2019)						
	HASIERA DATA	BUKAERA DATA	AURKEZPENA DEFENTSA	BEHIN BEHINEKO NOTAK ikusgarri (15:00)	ERREKLAMAZIO EGUNAK	BEHIN BETIKO NOTAK ikusgarri (15:00)
2.5.Practicum-a* <b>I aukera</b>	Azaroak 12	Abenduak 21	<b>EZ DAGO</b>	Urtarrilak 17	Urtarrilak 17-18	Otsailak 13
2.5.Practicum-a <b>II aukera</b>	Otsailak 4	Maiatzak 31	<b>EZ DAGO</b>	Ekainak 18	Ekainak 19-20	Uztailak 3
2.6. Master Bukaerako Lana (MBL)	Prozesuaren hasiera urriak 15	(Ekainak 17**) Uztailak 2***	Uztailak 8-12	Uztailak 12	Uztailak 12	Uztailak 15

\* Praktikak urte batean egiten dutenek bi praktikaldi sasoi AUKERATZEKO izango dute. Harrera moduluaren bukaeran eskaera-orrian zein sasoitara egin nahi diren adierazi beharko du ikasleak eta Praktiken koordinatzaileari adierazi.

\*\***Ekainak 17:** egun honetan **Defentsarako eskaera-orria** igoko da plataformara (“Proiektua” ikastaroan, dagokion zereginean eta deialdian)

\*\*\* **Uztailak 2:** egun honetan behin betiko txostenaren **depositoa** egingo da plataformako bere zereginean igoaz.

## 2. DEIALDIA

---

	<b>BUKAERA DATA</b> (materiako entregagaiak entregatuta)	<b>BEHIN BEHINEKO NOTAK ikusgarri (15:00)</b>	<b>ERREKLAMAZIO EGUNAK</b>	<b>BEHIN BETIKO NOTAK ikusgarri (15:00)</b>
MATERIA GUZTIAK ( <b>MBLa salbu</b> )	Uztailak 8	Uztailak 11	Uztailak 12	Uztailak 15
Master Bukaerako Lana (MBL)	(Irailak 11*) Irailak 25**	Urriak 4	Urriak 4	Urriak 7
	Aurkezpenak: Irailak 30 Urriak 4			

- \* Irailak 11: egun honetan Defentsarako eskaera-orria igoko da plataformara ("Proiektua" ikastaroan, dagokion zereginean eta deialdian)
- \*\*Irailak 25: egun honetan behin betiko txostenaren depositoa egingo da plataformara igoaz.

## MBLaren 3. eta 4. DEIALDIAK

MBL ez bada 1. eta 2. deialdian gainditzen berriro matrikulatu beharra dago MBLean. Kasu honetan deialdi bat Otsailera aurreratzeko aukera dago. 2019-2020 ikasturtean hauek dira 3. deialdia aurreratzuz gero kontutan hartu beharreko data eta epeak:

MBL 3. Deialdiaren aurrerapena (2018-2019 ikasturtean)						
	HASIERA DATA	BUKAERA DATA	AURKEZPENA DEFENTSA	BEHIN BEHINEKO NOTAK ikusgarri (15:00)	ERREKLAMAZIO EGUNAK	BEHIN BETIKO NOTAK ikusgarri (15:00)
2.6. Master Bukaerako Lana (MBL)	Urriak 15	Otsailak 7* Otsailak 21**	Otsailak 25 - Martxoak 1	Martxoak 1	Martxoak 1	Martxoak 4

- \* Otsailak 7: egun honetan Defentsarako eskaera-orrria igoko da plataformara ("Proiektua" ikastaroan, dagokion zereginean eta deialdian)
- \*\*Otsailak 21: egun honetan behin betiko txostenaren depositoa egingo da plataformara igoaz.

### AURRERAPENA ESKATZEKO KONTUTAN IZAN BEHARREKO BALDINTZAK (idazkaritza.huhezi@mondragon.edu helbidera idatziz)

- MBLaz gain, gehienez titulazio osoko %5 pendiente izatea, eta ikasgai guztiak beranduenez otsaileko deialdikoak izatea.
- Ikasturte bakoitzean behin eskatu ahal izango da aurrerapena, eta Abenduak 10 baino lehen egingo da, idazkaritza akademikoarekin harremanetan jarriz.
- Kasu berezirik balego, Graduondoko Batzordeak, ikasle bakoitzaren egoera akademikoa aztertuko du eta egokia dela ikusiz gero, egoera ahalbidetuko luke.
- MBLa aurreratzen duenak, bi deialdi izango ditu:
  - \*Otsaila (deialdi aurreratua)
  - \*Uztaila (ohiko deialdia)
- MBL aurrerapena eskatu duen ikasleak, otsaileko deialdi aurreratuan kalifikazio bat izango du (0-10 bitartean) eta hortaz deialdi hori erabili egin beharko du nahitaez.
- Otsaileko deialdi aurreratuan ikasleak ez du izango aukerarik UKOrrik (ez KU eta ez KE) eskatzeko.